
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: ECAS_n009gwuy
NO_DOC_EXT: 2023-064768
SOFTWARE VERSION: 13.2.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: f.fresco@sanluigi.piemonte.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 4

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Azienda Ospedaliero Universitaria San Luigi Gonzaga
Indirizzo postale: Regione Gonzole n. 10
Città: Orbassano
Codice NUTS: ITC11 Torino
Codice postale: 10043
Paese: Italia
Persona di contatto: CLAUDIO AMPRINO
E-mail: c.amprino@sanluigi.piemonte.it 
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: https://www.ariaspa.it/wps/portal/Aria/
Indirizzo del profilo di committente: https://www.sanluigi.piemonte.it/web/it

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://www.ariaspa.it/
wps/portal/Aria/
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://www.ariaspa.it/wps/
portal/Aria/

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Salute

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
APPALTO DEI SERVIZI DI SORVEGLIANZA ANTINCENDIO PER L’AOU SAN LUIGI GONZAGA

II.1.2) Codice CPV principale
75251110 Servizi di prevenzione degli incendi

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Servizio di sorveglianza antincendio presso l’Azienda Ospedaliero Universitaria San Luigi Gonzaga , finalizzato 
alla prevenzione incendi ed al pronto intervento in caso di allarme incendio, secondo le procedure e le mansioni 
attribuite dal piano di emergenza ed evacuazione dell’ospedale

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 596 733.92 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti

mailto:c.amprino@sanluigi.piemonte.it
https://www.ariaspa.it/wps/portal/Aria/
https://www.sanluigi.piemonte.it/web/it
https://www.ariaspa.it/wps/portal/Aria/
https://www.ariaspa.it/wps/portal/Aria/
https://www.ariaspa.it/wps/portal/Aria/
https://www.ariaspa.it/wps/portal/Aria/


2 / 4

Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC11 Torino
Luogo principale di esecuzione:
ORBASSANO (TO)

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Servizio di vigilanza antincendio presso l’Azienda Ospedaliero Universitaria San Luigi Gonzaga , finalizzato alla 
prevenzione incendi ed al pronto intervento in caso di allarme incendio, secondo le procedure e le mansioni 
attribuite dal piano di emergenza ed evacuazione dell’ospedale - durata 24 mesi, con facoltà di rinnovo di 12 
mesi e proroga di massimo 6 mesi

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 596 733.92 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 24
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
facoltà di rinnovo di 12 mesi e proroga di massimo 6 mesi

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Il contratto può essere modificato, senza una nuova procedura di affidamento, ai sensi dell’art. 106, comma 1, 
lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e smi nei seguenti casi:
- revisione prezzi (art. 6 dello Schema di contratto);
- aumento o diminuzione delle prestazioni in misura del 20% dell’importo complessivo a base di gara per 
modifiche organizzative interne (es. maggiore o minore disponibilità di personale interno).

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
vedasi disciplinare di gara par. 6.1

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:



3 / 4

vedasi schema di contratto

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 05/06/2023
Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
L'offerta deve essere valida fino al: 04/12/2023

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 06/06/2023
Ora locale: 10:00
Luogo:
in videoconferenza

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: sì
Indicare il calendario previsto di pubblicazione dei prossimi avvisi:
maggio 2026

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Si farà ricorso all’ordinazione elettronica
Sarà accettata la fatturazione elettronica
Sarà utilizzato il pagamento elettronico

VI.3) Informazioni complementari:
richieste chiarimenti: entro 29/05/2023 ore 12
risposte chiarimenti: entro 30/05/2023 ore 18

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR PIEMONTE
Indirizzo postale: Via Confienza n. 10
Città: TORINO
Paese: Italia
Indirizzo Internet: https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-il-piemonte

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:

https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-il-piemonte


4 / 4

Art. 120 comma 5 del D.L.gs. 104/2010 e smi: termine di 30 giorni, decorrente, per il ricorso principale e per i 
motivi aggiunti, dalla ricezione della comunicazione di cui all'articolo 79 del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 
163 (leggasi: di cui all'art. 76, comma 5, del d.lgs. n. 50 del 2016) o, per i bandi e gli
avvisi con cui si indice una gara, autonomamente lesivi, dalla pubblicazione di cui all'articolo 66, comma 8, dello 
stesso decreto (leggasi art. 73, comma 5 del d.lgs. n. 50 del 2016); ovvero, in ogni altro caso, dalla conoscenza 
dell'atto

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
20/04/2023


